

افزایش کمک مردم به کمیته امداد

رئیس کمیته امداد گفت: خوشبختانه در دهه ولایت امسال کمک‌های مردمی نسبت به سال گذشته بیشتر بوده که این امر به برکت حضور و مشارکت مردم است. سیدمرتضی بختیاری گفت: ایجاد مراکز نیکوکاری از مظاهر ارزش‌گذاری برای آرمان‌های انقلاب اسلامی است. وی با بیان اینکه راه‌اندازی مراکز نیکوکاری با هدف واگذاری امور مردم به مردم بوده است، تأکید کرد: هر جا کار به مردم واگذار شده، موفق بودیم. رئیس کمیته امداد خاطر نشان کرد: کمیته امداد افتخار شایسته این است که در قالب مراکز نیکوکاری کار مردمی شدن خیر و احسان را انجام داده است.

بختیاری افزود: ارائه خدمت مستقیم مردم به نیازمندان کار ارزشمندی است که از سوی مراکز نیکوکاری در حال انجام است. بختیاری به بیانیه گام دوم انقلاب اشاره کرد و ادامه داد: هدف گذاری در بیانیه گام دوم مشخص شده و برای رسیدن به هدف باید مسیر آن مورد تبیین قرار گیرد. برای انجام امور و کارها نباید از موانع ترسید، بلکه باید همچون گذشته از آنها عبور کرد. رئیس کمیته امداد اعتماد مردم را مهم‌ترین سرمایه این نهاد عنوان کرد و گفت: خوشبختانه در دهه ولایت کمک‌های مردمی امسال نسبت به سال گذشته بیشتر بوده که این امر به برکت حضور و مشارکت مردم است.

ایمن‌سازی گود برج میلاد**تا پایان ۱۴۰۱**

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران درباره آخرین وضعیت گود برج میلاد توضیحاتی ارائه کرد. حجت‌الاسلام آقامیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت گود برج میلاد گفت: شهرداری تهران چندی پیش پیمانکاری را برای ایمن‌سازی گود برج میلاد که به مرحله خطرناکی رسیده بود، انتخاب کرد.

وی با بیان اینکه پیمانکار مربوطه در حال حاضر در حال ایمن‌سازی گود است، تصریح کرد: در حال شمع کوبی هستند تا استحکام گود حفظ شود. آقامیری درباره زمان ایمن‌سازی گود با تأکید بر اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌ها مقرر شده تا پایان سال این مهم انجام شود، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته بعد از ایمن‌سازی گود باید در این محل متناسب با فضای ایمنی‌یابی برج میلاد، مجموعه فرهنگی ساخته شود.

آغاز ۳ پوشش داوطلبانه در هلال احمر

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از راه‌اندازی پوشش‌های «مهرم زائر»، «سندز آب» و «همدلی» از سوی این سازمان خبر داد. وحید سلیمی گفت: یکی از این طرح‌ها، طرح کاروان‌های سلامت بود که در نقاط مرزی کشورمان به اجرا درآمد و بر این اساس خدمات درمانی و سنجش‌های سلامت به ساکنان مناطق ارائه خواهد شد. همچنین طرح چادرهای سرد برای ارائه خدمات به زائران نیز به اجرا درآمد که این طرح با نزدیک شدن به ایام راهپیمایی اربعین گسترش نیز خواهد یافت.

وی افزود: یکی دیگر از اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان داوطلبان هلال احمر، برنامه‌ریزی و شروع هماهنگی‌های لازم برای اعزام ساکنان و مسوولان محلات کم‌برخوردار، از جمله رئیس خانه هلال، مسوول پهنه، شهردار محله، بنایران و... به راهپیمایی بزرگ اربعین بود. بر این اساس مقرر شد با انجام هماهنگی‌های لازم، فرآیند شناسایی و انجام امور اداری برای اعزام حدود ۱۰ هزار نفر از سراسر کشور به راهپیمایی اربعین تسهیل شود. سلیمی همچنین از آغاز ۳ پوشش خیر داد و گفت: ۳ پوشش نیز ایجاد و راه‌اندازی شد که اجرای آن تا هفته‌های آینده ادامه خواهد داشت. بر این اساس اقدامات برای اجرای ۳ پوشش همدلی، مهرم زائر و سندز آب صورت گرفت.

انتخاب رشته کنکور سراسری**آغاز شد**

انتخاب رشته برای کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ از دیروز (دوشنبه) آغاز شد. کنکور سراسری ۱۴۰۱ در رشته هنر هشتم تیر، ریاضی و انسانی نهم تیر، تجربی دهم تیر و زبان‌های خارجه یازدهم تیر با شرکت یک میلیون و ۴۸۹ هزار و ۲۲۰ داوطلب برگزار شد. آمار داوطلبان کنکور سراسری ۱۴۰۱ در رشته ریاضی ۲۸ درصد، در رشته علوم تجربی ۲۸ درصد، زبان خارجه ۱۳ درصد، هنر ۱۱ درصد و علوم انسانی ۲۸ درصد بود. انتخاب رشته کنکور سراسری برای دانشگاه‌های دولتی، پیام نور و غیرانتفاعی از دیروز ۱۷ مرداد از طریق سایت سازمان سنجش آغاز شده است و تا ۲۲ مرداد ادامه دارد. داوطلبان متقاضی دانشگاه آزاد برای انتخاب رشته در مقطع کارشناسی از امروز (سه‌شنبه ۱۸ مرداد) می‌توانند نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

برنامه‌ریزی بهزیستی**برای ساخت ۴۰ هزار واحد مسکونی**

رئیس سازمان بهزیستی گفت: برای ساخت ۴۰ هزار واحد مسکونی جهت تأمین مسکن افراد دارای معلولیت و جامعه هدف بهزیستی برنامه‌ریزی شده است. علی محمد قادری همچنین درباره اقدامات این سازمان برای کمک به مددجویانی که با مشکل تأمین ودیعه مسکن مواجه هستند، گفت: همه احاد جامعه با مشکل مسکن مواجه هستند و مهم این است که ما تسهیل‌گری کرده و برای تهیه مسکن هم از باب ودیعه مسکن و هم در امر ملی مسکن موضوعات را پیگیری کنیم.

وی درباره کمک‌هزینه‌ری برای ودیعه مسکن مددجویانی که با مشکل مواجه هستند، تصریح کرد: در بودجه سنواتی سازمان بهزیستی این مساله را پیش‌بینی کرده‌ایم و برای افرادی که واقعا مشکل داشته و نیاز به همراهی دارند، بر اساس بودجه‌ای که داریم اولویت‌بندی کرده و کمک می‌کنیم. وی درباره حذف مستمری برخی مددجویان گفت: نظام پرداخت مستمری سازمان بهزیستی کشور مربوط به دهک یک تا ۷ است. مددجویانی که در این چند دهک قرار دارند از امتیازات مستمری بر اساس بعد خانوار بهره‌مند می‌شوند.

واکسن زده‌ها ۴ تا ۶ ماه از کرونا مصون هستند، بعد از آن باید مجددا واکسن تزریق کنند

شارژ آنتی‌بادی‌ها پس از ۴ ماه

۵۴ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند؛ ۲۵۹ شهر در وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی



افراد تأثیر می‌گذارد که در صورت شدت گرفتن، طبیعتا باید مشاوره روانشناختی بگیرند. همچنین به عنوان مثال افرادی که درد مفاصل و... دارند، برخی تمرین‌های کششی می‌تواند کمک‌شان کند. افرادی که اختلالات گوارشی دارند، طبیعتا باید از مصرف غذاهایی که به این اختلالات دامن می‌زند، پرهیز کنند. بنابراین لانگ کووید می‌تواند در افراد مختلف وضعیت متفاوتی داشته باشد.

وی با بیان اینکه هنوز نمی‌دانیم چرا برخی افراد لانگ کووید می‌گیرند، گفت: هنوز سوالات زیادی درباره لانگ کووید وجود دارد. در عین حال خستگی و بی‌حالی شایع‌ترین عوارض آن است. در عین حال اینطور هم نیست که فقط کسانی که به کرونای شدید مبتلا می‌شوند، دچار لانگ کووید می‌شوند، بلکه ممکن است فردی به کرونای متوسط یا علائم متوسط مبتلا شود اما به لانگ کووید هم دچار شود. برخی می‌گویند علت لانگ کووید شاید به این دلیل باشد که ویروس روی رشته‌های عصبی مانده باشد یا اینکه سلول‌های زیادی از بدن فرد مبتلا را آلوده کند که منجر به پاسخ ایمنی بیش از حد شود یا اینکه بعد از اتمام دوره بیماری، سیستم ایمنی به حالت عادی بر نمی‌گردد. این فرضیات هم مطرح شده اما هنوز مطالعات در حال انجام است.

احتمال ابتلای مجدد به «امیکرون»

سوری درباره احتمال ابتلای مجدد به کرونای امیکرون نیز اظهار کرد: احتمال ابتلای مجدد در افراد هم بستگی به شدت ابتلا و میزان آنتی‌بادی که در بدن فرد ایجاد می‌شود، دارد اما به طور متوسط فردی که به «کووید-۱۹» مبتلا می‌شود، بین ۴ تا ۶ ماه مصونیت دارد. بعد از آن باید مجددا واکسن تزریق کند یا خودش را مصون نگه دارد تا مبتلا نشود. وی گفت: انتقال کرونا در هر شرایط و زمانی می‌تواند رخ دهد، مگر زمانی که PCR منفی باشد. بنابراین فرد کرونای مثبت حتی در فرم بی‌علامت هم می‌تواند بیماری را به دیگران منتقل کند.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۳ مرداد	۷۴۱۵	۸۱	۱۲۶۸	۳۹۵۴
۱۴ مرداد	۵۴۵۵	۴۷	۹۹۸	۴۶۲۸
۱۵ مرداد	۳۴۶۰	۶۱	۸۵۶	۴۶۱۹
۱۶ مرداد	۵۴۷۷	۶۳	۹۹۹	۵۹۷۳
۱۷ مرداد	۳۳۷۹	۵۴	۸۵۳	۶۴۳۸

مشخص نیست. البته مدت زیادی هم نیست که از مفهوم لانگ کووید اطلاع داریم. در یک سالی که روی لانگ کووید تحقیقات جامع‌تری انجام شده، دیده شده که افرادی هستند که بیش از یک سال است دچار عوارض لانگ کووید هستند. گزارش‌ها می‌گوید به طور متوسط تا یک سال ممکن است طول بکشد.

سوری با بیان اینکه عوارض جانبی لانگ کووید هم بستگی به افرادی دارد که دچار آن می‌شوند، گفت: به عنوان مثال سالمندان، افراد مبتلا به اسه، افراد دارای اضافه وزن، افراد سیگاری، افرادی که درمان‌های به موقع و مناسب دریافت نکرده‌اند و... ممکن است لانگ کووید برای‌شان با عوارض شدیدتر باشد. حتی درصدی از افرادی هم که واکسن تزریق کرده‌اند، ممکن است دچار لانگ کووید شوند، هر چند که شدتش کمتر خواهد بود.

وی با بیان اینکه توصیه‌ها برای افرادی که دچار لانگ کووید می‌شوند، عمدتا توصیه‌های مراقبتی است، گفت: به عنوان مثال برای خستگی افراد نباید خیلی به خودشان فشار وارد کنند و فعالیت‌های‌شان را متناسب با ظرفیت و تحمل‌شان انجام دهند. سطح انرژی‌شان را در حدی نگه دارند که در طول روز بتوانند فعالیت‌های مستمر خود را ادامه دهند، استراحت کرده یا تمرین‌های ساده مانند پیاده‌روی داشته باشند. گاهی لانگ کووید بر خلق و خوی

۳۰ درصد موارد ابتلا به «لانگ کووید» یا کووید طولانی مدت تبدیل می‌شود. البته باید توجه کرد که در لانگ کووید، شدت بیماری به شدت دوره حادش نیست و به مرور زمان عوارض آن کمتر می‌شود و طیف متنوعی هم دارد. در عین حال لانگ کووید ممکن است فرد را تا هفته‌ها و ماه‌ها دچار اختلالات گوارشی کند یا بی‌حالی و بی‌حسی، تب‌های خفیف، بی‌اشتهایی، کاهش حس بویایی، چشایی و... برایش ایجاد کند.

علت بروز «لانگ کووید» مشخص نیست

سوری با بیان اینکه درباره علت بروز لانگ کووید بررسی‌هایی شده اما هنوز نمی‌دانیم علت آن چیست، گفت: در لانگ کووید ممکن است PCR مثبت باشد یا نباشد و خیلی چارچوب آن مشخص نیست و در افراد مختلف متفاوت است. بنابراین وقتی بیماری برای هفته‌ها و ماه‌ها ادامه داشته باشد، لانگ کووید محسوب می‌شود. برای لانگ کووید از ۸ تا ۱۲ هفته را مینا در نظر می‌گیرند. ما هنوز نمی‌دانیم تعداد دقیق افراد مبتلا به لانگ کووید چقدر است، زیرا دامنه شدت آن بسیار متغیر و متفاوت است. معمولا عمده لانگ کوویدها ممان فعالیت‌های روزمره افراد نمی‌شود. با این حال در برخی افراد هم ممکن است عوارض بیماری تا مدت‌ها آزارشان دهد. وی با بیان اینکه موارد خطرناک لانگ کووید خیلی معدود است، گفت: حداکثر زمانی هم که لانگ کووید طول می‌کشد،

گروه اجتماعی: بارش‌های سیل‌آسای تابستانه موسوم به

«مونسون» در کشور همچنان ادامه دارد به طوری که روز یکشنبه شدت بارش‌ها در چند استان باعث جاری شدن سیل و طغیان رودخانه‌ها شد. هواشناسی نیز دیروز با هشدار نسبت به بارش‌های موسومی در ۱۲ استان از مردم خواست از رفتن به حاشیه رودخانه‌ها و دامنه‌ها خودداری کنند. ماه مرداد در حالی آغاز شد که از همان ساعات اولیه این ماه برخی استان‌های جنوب و جنوب شرقی با بارش‌های تند و سیل‌آسای پدیده مونسون مواجه شدند. دامنه این بارش‌ها ادامه‌دار شد و استان‌های شمالی، مرکز و شرق کشور را در بر گرفت و منجر به جاری شدن سیل در برخی شهرستان‌های تهران، کهگیلویه‌وبویراحمد، فارس، چهارمحال‌وبختیاری و... شد و خسارات جانی و مالی فراوانی را به وجود آورد. در ۱۷ روز اخیر بارش‌های تابستانه در اغلب استان‌های کشور همچنان کم‌وبیش ادامه‌دار بوده است تا اینکه روز یکشنبه رگبار و رعدوبرق و وزش باد همراه با بارش‌های پراکنده در چهارمحال‌وبختیاری موجب طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیل در برخی نقاط شد. بارش‌ها در کوهرنگ در محدوده چشمه دیمه و سودجان موجب مسدود شدن محور کوهرنگ- شهرکرد شد و سیل را در سردشت لردگان به راه انداخت. در این باره رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از امدادسانی به سیل‌زدگان در ۱۲ استان لرستان، اصفهان و کهگیلویه‌وبویراحمد خبر داد. مهدی ولی‌پور درباره اقدامات صورت گرفته در پی وقوع سیلاب در لرستان، اصفهان و کهگیلویه‌وبویراحمد اظهار کرد: بر اساس آخرین گزارش‌های دریافتی، در پی وقوع سیل و آبگرفتگی در استان‌های کهگیلویه‌وبویراحمد، چهارمحال‌وبختیاری، اصفهان و لرستان اقداماتی در راستای نجات و امدادسانی به حادثه‌دیدگان انجام شد و تیم‌های امدادی به مناطق متأثر از سیل اعزام شدند و ی با بیان اینکه در استان لرستان امدادگران به شهرستان‌های الیگودرز و ازنا اعزام شدند، گفت: در استان اصفهان نیز آبگرفتگی در شهرستان سیرم رخ داده است. در همین راستا نیز امدادگران به روستای ونک شهرستان سیرم رفته و به ۵ خانوار از ۵۰ عشاير آن منطقه امدادسانی کردند. عملیات تخلیه آب از ۵ واحد مسکونی در روستای آفتاب فریدون‌شهر نیز انجام شد و تاکنون به ۲۳ نفر امدادسانی شده است. ولی‌پور درباره اقدامات صورت گرفته در پی وقوع سیل در استان کهگیلویه‌وبویراحمد نیز گفت: اقدامات امدادی

احتمال وقوع سیل در نواحی کوهستانی تهران

مدیر کل هواشناسی استان تهران از احتمال وقوع سیل در نواحی کوهستانی و پرشیب شمال استان تهران طی سه‌شنبه ۱۸ مرداد خبر داد. همچنین جلالی در گفت‌وگو با مهر درباره پیش‌بینی وضعیت هوای استان تهران اظهار داشت: ابرهای باران‌زا که از شمال کشور عبور می‌کنند، باعث باران در شمال تهران خواهند شد و در نواحی شمالی و ارتفاعات استان تهران باید منتظر بارش و رگبار و رعدوبرق باشیم. وی گفت: وزش باد شدید نیز برای دامنه‌های پرشیب پیش‌بینی می‌شود و وزش باد شدید می‌تواند به تکایا و سازه‌ها خسارت وارد کند. جلالی از احتمال رخداد سیلاب در نواحی پرشیب و کوهستانی استان تهران برای سه‌شنبه و چهارشنبه خبر داد و گفت: احتمال طغیانی شدن و بالا آمدن سطح آب رودخانه‌های فصلی برای شمال استان تهران دور از ذهن نیست.

ادامه جست‌وجو برای یافتن ۵ مفقودی در ۱۲ استان

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از پیدا شدن آخرین مفقودی سیل مزاران در فیروزکوه خبر داد. مرتضی مرادی پور دیروز درباره پیدا شدن آخرین مفقودی از سیل مزاران اظهار کرد: صبح امروز (دیروز دوشنبه) آخرین مفقودی سسیلاب در مزاران فیروزکوه از سوی امدادگران سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشف شد. این آخرین مورد مفقود شده در سیل این منطقه بود که گزارش بیان اینکه در چند نقطه از جمله روستای مزاران شهرستان فیروزکوه گزارش مفقودی داشتیم، گفت: این مفقودی جوانی بود که به همراه مادر بزرگش جان خود را از دست داده بودند اما جسد او پیدا نشده بود که با پیگیری تیم‌های جست‌وجو، سگ‌های آنست و... محورها و مسیل‌ها بررسی شد و امروز جسد این فرد که آخرین مفقودی سسیلاب مزاران بود کشف شد. معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان اینکه با کشف جسد این فرد، گزارش مفقودی دیگری در مزاران وجود ندارد، گفت: عملیات جست‌وجو در این منطقه به پایان رسید اما حضور امدادگران در این مناطق ادامه خواهد داشت. مرادی پور با بیان اینکه ۲ مورد مفقودی نیز در پی جاری شدن سیل در منطقه پردیس تهران گزارش شده است، گفت: عملیات جست‌وجو در مناطقی از استان تهران، لرستان و خوزستان همچنان ادامه دارد. در حال حاضر ۵ نفر دیگر مفقود هستند که عملیات برای پیدا شدن این افراد ادامه دارد.



سازمان هواشناسی هشدار داد

احتمال وقوع سیل در ۱۲ استان

امدادسانی به ۱۰۰۰ نفر در پی وقوع سیل و آبگرفتگی در ۱۲ استان

در ۳ روستا از شهرستان دنا و ۸ روستا از بویراحمد انجام شده است. در این راستا به ۲۷۴ خانوار امدادسانی شد که در مجموع ۹۸۸ نفر بودند. به گفته رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، حدود ۲۴۰ تخته تخته بود، ۷ دستگاه چادر، حدود ۲۳۰ بسته غذایی ۷۲ ساعت و ۱۶۰ تخته موکت در کهگیلویه‌وبویراحمد توزیع شده و امدادسانی در این مناطق همچنان ادامه دارد.

رگبار و رعدوبرق در ۱۲ استان

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا دیروز از رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت در ۱۲ استان طی سه‌شنبه ۱۸ مرداد خبر داد. صادق ضیاییان با بیان اینکه طی سه‌شنبه در استان‌های اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و ارتفاعات واقع در استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان در برخی ساعات بویژه در بعدازظهر و اوایل شب رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت رخ خواهد داد، اظهار کرد: این شرایط جوی روز چهارشنبه در استان‌های گیلان، مازندران، ارتفاعات استان‌های البرز، تهران، سمنان و پنجشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی رخ می‌دهد. به گفته وی در ۴ روز آینده در ساعات بعدازظهر و شب در برخی نقاط